PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	..2024

	№

	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
главы городского округа Большой Камень

В соответствии со статьей 26 Устава городского округа
Большой Камень Приморского края, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Большой Камень, утвержденным решением Думы городского округа Большой Камень от 10 октября 2017 года № 7, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа Большой Камень (далее - конкурс).

2. Установить срок приема документов:

дата начала приема документов – 7 октября 2024 года;

последний день приема документов – 7 ноября 2024 года.

Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию по рабочим дням (с понедельника по пятницу) с 10.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов), кроме выходных и праздничных дней по адресу: 692806, Приморский край, г. Большой Камень, ул. Карла Маркса, д. 4, кабинет № 8.

3. Условия конкурса

1) Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, и не имеющие ограничений для участия в конкурсе, установленных подпунктами «б» - «к» пункта 6 настоящей части.

2) Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

а) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно Приложению № 1 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Большой Камень, утвержденному решением Думы городского округа Большой Камень от 10 октября 2017 года № 7;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Распоряжение Правительства Российской Федерации
от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» (Приложением № 2 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Большой Камень, утвержденному решением Думы городского округа Большой Камень от 10 октября 2017 года № 7);

в) копию паспорта;

г) копию документа об образовании;

д) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенные в установленном действующем законодательством порядке;

е) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
ж) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

з) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

и) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах согласно Приложению № 3 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Большой Камень, утвержденному решением Думы городского округа Большой Камень от 10 октября 2017 года № 7.

По желанию гражданина им могут быть представлены документы
о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.

3) Сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, подвергаются проверке в установленном законодательством Российской Федерации порядке. Копии документов после проверки их соответствия подлинникам заверяются членом конкурсной комиссии, принявшим документы.

Согласие на обработку персональных данных и проведение проверочных мероприятий кандидат подтверждает, подавая заявление.

4) Несвоевременное и (или) неполное представление документов является основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.

Конкурсная комиссия уведомляет в письменной форме о принятом решении об отказе гражданину в приеме документов для участия в конкурсе в срок не позднее 3-х календарных дней со дня принятия конкурсной комиссией соответствующего решения.

5) На основании представленных документов конкурсная комиссия принимает решение о допуске гражданина либо об отказе в допуске к участию в конкурсе.

6) Не допускаются к участию в конкурсе граждане:

а) не достигшие возраста 21 года на день проведения конкурса;

б) признанные недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

в) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

г) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

д) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

е) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

ж) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов «д» и «е» настоящего пункта;

з) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, частью второй статьи 133, частью первой статьи 134, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

и) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;

к) в случае прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право
на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

л) в случае представления подложных документов или заведомо ложных сведений;

м) в случае представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставления заведомо недостоверных сведений о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах;
н) в случае наличия ограничений пассивного избирательного права в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

7) Список граждан, допущенных к участию в конкурсе, утверждается решением конкурсной комиссии.

8) Конкурсная комиссия уведомляет в письменной форме о принятом решении граждан, не допущенных к участию в конкурсе, с указанием причин отказа в допуске к участию в конкурсе, в срок не позднее 5 календарных дней со дня принятия решения.

Гражданин, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать решение конкурсной комиссии об отказе ему в допуске к участию в конкурсе в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заседания конкурсной комиссии для проведения конкурса состоятся:

1-й этап – 12 ноября 2024 года в 12.00 часов по адресу:
г. Большой Камень, ул. Карла Маркса, д. 4, кабинет № 9 (зал заседаний);
2-й этап – 12 ноября 2024 года. Решение о месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается конкурсной комиссией по итогам первого этапа конкурса.
5. Дополнительную информацию о конкурсе можно получить по адресу: г. Большой Камень, ул. Карла Маркса, д. 4, кабинет № 8, по телефону 8(42335) 5-16-16, контактное лицо: Шевяков Михаил Владимирович.

6. Опубликовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

       А.В.Кузнецов